令和 ２年 ３月 ３日

保護者 様

三郷市立八木郷小学校
 校 長  杉 原 賢 一

臨時休業に伴う家庭訪問の実施及び荷物の持ち帰りについて

早春の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校教育活動に御理解、御協力をいただき誠にありがとうございます。
 さて、この度の新型コロナウイルス感染症予防に伴う臨時休業に伴い、家庭訪問及び荷
物の持ち帰りについて下記の通り行います。御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

記

【家庭訪問】

１ 実施日及び地区  ３月３日（火）４日（水）…新和地区・鷹野地区
           ３月５日（木）６日（金）…鷹野地区・東町地区
           ※来週以降の訪問については、メールにて御連絡いたします。

２ 実施方法     家庭数

３ 実施内容    （１）児童の安否確認

（２）配付物の受け渡し
（３）宿題の確認
（４）集金関係
（５）その他

４ その他     ○宿題等の質問での電話連絡は御遠慮願います。
          ○宿題は御家庭で見届けていただき、家庭訪問では実施の状況を

確認させていただきます。
          ○不在の場合は、家庭訪問不在票を投函させていただきます。

【荷物の持ち帰り】

１ 実施日及び地区  ３月１６日（月）…東町（黄色）・鷹野Ｃ（黄緑）
           ３月１７日（火）…鷹野Ａ（ピンク）鷹野Ｂ（水色）
           ３月１８日（水）…新和Ａ（赤）・新和Ｂ（赤）
            ※裏面に一覧を掲載いたします。

２ 方法       地区ごとに登下校

３ 日程        ９時４５分 登校（通常時の２時間遅れ）

     １０時 ０分 持ち帰り準備
     １０時４５分 下校

４ その他     ○登下校の安全見守りについては、教員で行います。
          ○荷物が全て持ち帰れない場合は、保護者様に後日受け取りに来て

いただきます。